

FGL Holding ApS

Lilleåvej 43, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 52 53 49

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Frits Günther Løkke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FGL Holding ApS Lilleåvej 43 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 52 53 49
	Stiftet: 19. marts 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
Direktion	Frits Günther Løkke, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S, Lemvig MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG, Tyskland Komplementarselskabet Naturenergi 7 Verwaltungs GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S samt anparter i MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG og Komplementarselskabet Naturenergi 7 Verwaltungs GmbH.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2019/20 udgjort et underskud på 4.683 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.814 t.kr.

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et underskud på 4.753 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.279 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 14.316 t.kr. mod 17.782 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.466 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.538 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 10,7 % af de samlede aktiver på 14.316 t.kr., hvilket er et fald på 9,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.683.078	1.813.639
Administrationsomkostninger	-63.147	-40.311
Resultat før finansielle poster	-4.746.225	1.773.328
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	7.500	67.000
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.182	17.305
Andre finansielle indtægter	30.083	4.678
Finansielle omkostninger	-5.032	-566.523
Resultat før skat	-4.676.492	1.295.788
Skat af årets resultat	-76.762	-16.611
Årets resultat	-4.753.254	1.279.177
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.279.177
Disponeret fra overført resultat	-4.753.254	0
Disponeret i alt	-4.753.254	1.279.177

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.853.530	15.241.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	979.354	0
Værdipapirer	1.439.070	1.090.380
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.271.954</u>	<u>16.331.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.271.954</u>	<u>16.331.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	982.140
Tilgodehavende selskabsskat	16.390	31.790
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	10.032
Tilgodehavender i alt	<u>16.390</u>	<u>1.023.962</u>
Likvide beholdninger	<u>28.047</u>	<u>426.125</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.437</u>	<u>1.450.087</u>
Aktiver i alt	<u>14.316.391</u>	<u>17.781.717</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Anpartskapital	250.000	250.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
4	Overført resultat	1.288.261	3.320.563
	Egenkapital i alt	<u>1.538.261</u>	<u>3.570.563</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	308.078	231.316
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>308.078</u>	<u>231.316</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.375	38.500
	Gæld til tilknyttet virksomhed	12.086.781	13.542.442
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	139.454	139.454
	Anden gæld	209.442	259.442
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.470.052</u>	<u>13.979.838</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.470.052</u>	<u>13.979.838</u>
	Passiver i alt	<u>14.316.391</u>	<u>17.781.717</u>

1 Medarbejderforhold

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2019/20	2018/19
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/9 2020	30/9 2019
2. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	250.000	250.000
	250.000	250.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	2.730.000	0
Overført til overført resultat	-2.730.000	0
	0	0
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.320.563	2.040.649
Årets overførte resultat	-4.753.254	1.279.177
Kursregulering af udenlandske tilknyttede virksomheder	-9.048	737
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.730.000	0
	1.288.261	3.320.563
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' opfyldelse af huslejekontrakten samt gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret værdipapirer og likvide beholdninger på i alt 1.462 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' gæld til pengeinstitutter er der givet pant i kapitalandelen i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 5.945 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 445 t.kr. vedrørende tab på værdipapirer, der kan modregnes i fremtidige fortjenester på værdipapirer. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' opfyldelse af huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. september 2033. Den årlige husleje er afhængig af selskabets overskud. Minimumsleje udgør 2.000 t.kr. årligt, og i takt med stigning i overskuddet før skat i niveauet 1.800 t.kr. - 4.800 t.kr. skal der betales en yderligere leje på 1.300 t.kr. Overskud før skat over 4.800 t.kr. medfører yderligere huslejestigning.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' gæld til pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2020 17.115 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomhed MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG's gæld til pengeinstitut i Tyskland. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2020 9.106 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
